
Kukës International Airport (KFZ) kerkon te punesoje

ZJARRFIKES

i cili do të raportojë te Shefi i Shërbimeve të Shpëtimit dhe Mbrojtjes nga Zjarri.

Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore të pozicionit:
(vetëm për qëllime treguese. Përgjegjësitë e listuara më poshtë mund të ndryshojnë gjate rekrutimit)

● Përgjegjës për t’u përgjigjur ne rast emergjencash dhe incidentesh. Te ofroje
sherbimet e nevojshme duke perfshire, shuarjen e zjarrit, shpetimin ne rast
emergjence, kerkimin dhe shpetimin e personave te bllokuar ose plagosur dhe
largimin e rrezikut (duke perfshire trajtimin e sendeve/materialeve te rrezikshme
deri ne masen e percaktuar)

● Përgjegjës për të njohur dhe zbatuar orarin e sherbimit
● Te dije pozicionin e tij ne sherbim dhe detyrat funksionale. Te ekzekutoje ne

menyre korrekte dhe strikte detyrat funksionale qe i jane caktuar
● Te jete ne cdo kohe, ne gadishmeri te larte per te vepruar ne zgjidhjen e situatave

qe mund te ndodhin
● Te operoje mjetet zjarrfikese, si dhe te gjitha pajisjet e tjera te shpetimit,

emergjences dhe shuarjes se zjarreve ne rast emergjencash
● Përgjegjës për të inspektuar, riparuar, pastruar dhe mbajtuar ne gadishmeri te

plote automjetet zjarrfikese, mjetet e shuarjes se zjarrit dhe objektet qe ndodhen
ne stacion.

● Pergjegjes per te pastruar dhe mbrojtur nga abuzimet objektet e stacionit,
territorin, mjetet teknologjike, pajisjet, automjetet, pajisjet zjarrfikese si dhe mjete te
tjera

● Pergjegjes per te njohur dhe zbatuar manualet e KFZ-se, procedurat, rregulloret
dhe rregullat e brendshme te stacionit te Sherbimeve te Shpetimit dhe Mbrojtjes
nga Zjarri

● Te marre pjese ne ushtrimet e emergjences si dhe te operacioneve te parandalimit
te zjarrit

● Pergjegjes per t’i ofruar ndihme Njesise se Ndihmes se Pare dhe te ofroje
sherbimin e emergjencave mjekesore dhe te ndihmes se pare, sipas nevojes

● Te ofroje ndihmen ne operacionet dhe aktivitetet e pastrimit te bores, akullit dhe ujit
sipas nevojes

● Te drejtoje automjetet zjarrfikese nese eshte e nevojshme
● Te jete i sjellshem ne komunikim me qytetaret ne nevoje ose koleget, duke

pasqyruar nje figure qytetare dhe njerezore
● T’iu pergjigjet emergjencave qe ndodhin ne nje rreze deri ne 5 km, ne zonen jashte

aeroportit, ne rastin e operimit me avion
● Te kryeje detyra te tjera, sic jane percaktuar nga legjislacioni perkates Shqiptar ne

lidhje me Sherbimet e Shpetimit dhe te Mbrojtjes nga Zjarri

Karakteristikat e personit:

● Diplomë shkolle te mesme
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● Preferohet diplome universitare e Akademise se Sigurise (Policise), Akademise
Ushtarake, Universitetit te Sporteve, Inxhinierise (Mekanike, Elektrike ose tjeter qe
ka lidhje)

● Perfundimi me sukses i trajnimit fiziko-profesional, dhe testimit perkates nga
Akademia e Sigurise ose nga qendra e trajnimit te zjarrfikseve

● Patente, kategoria C
● I trajnuar per te ofruar ndihmen e pare dhe trajtimin e sendeve te rrezikshme
● Shtetas Shqiptar rezident ne rajonin Kukes – Has;
● Mosha deri 29 vjec
● Te kete zotesi te plote per te vepruar; i shendetshem dhe i afte fizikisht per te kryer

detyra me rrezik te shtuar
● Te mos jete perjashtuar nga sherbimet e zjarrfikjes, Policise se Shtetit dhe/ose nga

institucionet e tjera te administrates publike
● Te mos jete i denuar apo te kete kryer ne menyre te vullnetshme ndonje akt

kriminal
● Aftesi shume te mira te komunikimit verbal
● Nivel mesatar te gjuhes angleze
● Aftesi per te punuar ne menyre efektive ne grup
● I vendosur, me iniciative, kompetent per te bere nje vleresim inteligjent te nje

situate zjarri
● Aftesi per te zbatuar me perpikmeri procedurat, i sakte dhe aftesi per te kryer

inspektime.
● Aftesi per te punuar ne ambjent me presion te larte dhe te perdore gjykim te drejte

gjate situatave te emergjences
● Ndershmëri, besueshmëri dhe integritet

Për të aplikuar për pozicionin e sipërpërmendur aplikantët duhet të dorëzojnë një CV në
adresën e mëposhtme: hrspecialist@kuiport.al

Departamenti i Burimeve Njerëzore do të kontaktojë vetëm kandidatët e përzgjedhur nga
shqyrtimi i dokumentacionit.
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